
Gestor - Jerbson Almeida Moraes / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Ilhéus - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASTVK25+YKSM5YGZMKAIRW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Ilhéus
1 Sexta-feira • 27 de Agosto de 2021 • Ano  • Nº 1307

 
 

Câmara Municipal de  
Ilhéus publica: 

 
 Portaria Nº 088, de 27 de agosto de 2021 - Exonerar os Servidores. 
 Portaria Nº 089, de 27 de agosto de 2021 - Exonerar os Assessores. 

 
 
 



Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

PORTARIA Nº 088, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, notadamente aquelas constantes do art. 35, 

inciso XXX do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

              Art. 1º - Exonerar os Servidores:

ROBSON ANJOS RIBEIRO DIRETOR DE GABINETE PARLAMENTAR 

OSMARIO GOMES DE JESUS COORDENADOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

THIAGO MENEZES SANTOS ASSESSOR DE APOIO EXTERNO 

LUCIO ALBERTO COUTO GUSMÃO SECRETÁRIO DE GABINETE PARLAMENTAR 

EDILMA SANTOS SILVA COORDENADOR DE APOIO ÀS SESSÕES 

DANIEL CERQUEIRA DE FREITAS ASSESSOR DE TRANSPORTE 

Nos cargos desta Casa de Leis, nos termos da Lei Municipal nº 4.023, de 

19 de junho de 2019.

             Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

             Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, 

em 27 de agosto de 2021.

JERBSON ALMEIDA MORAES
PRESIDENTE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASTVK25+YKSM5YGZMKAIRW

Sexta-feira
27 de Agosto de 2021
2 - Ano  - Nº 1307

Portarias



Praça J.J. Seabra, s/nº, Centro, Ilhéus-Bahia

PORTARIA Nº 089, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, notadamente aquelas constantes do art. 35, 

inciso XXX do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

               Art. 1º - Exonerar os Assessores:

CARLA EMILLY COSTA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR

DEISEANNE DO CARMO DA SILVA ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR

ELIONETE MARIA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR

ELMA SANTOS REIS ASSESSOR PARLAMENTAR

IVETE DA SILVA ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR

JEANE SANTOS TEIXEIRA NUNES ASSESSOR PARLAMENTAR

JOSE CARNEIRO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR

MARAILTON SANTOS LEANDRO ASSESSOR PARLAMENTAR

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA CAMARA ASSESSOR PARLAMENTAR

TATIANA DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR

Nos cargos desta Casa de Leis, nos termos da Lei Municipal nº 2.677, de 

04 de junho de 1998, Lei Municipal nº 3.131, de 18 de outubro de 2004 e Lei 

Municipal nº 3.635 de 20 de dezembro de 2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, 

em 27 de agosto de 2021.

JERBSON ALMEIDA MORAES
PRESIDENTE

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ASTVK25+YKSM5YGZMKAIRW

Sexta-feira
27 de Agosto de 2021

3 - Ano  - Nº 1307


		2021-08-27T14:22:53+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




